Sed nota , quod ista Ordinatio non procedit , quando in Palatio Regis , vel illius præsentia aliquem quis affecit verbis , vel scripto ; quia maleficium solum comprehendit quæ factis committuntur ; & Lex puniens maleficium non comprehendit factum verbis , vel scripto , juxta Barthol. in L. Aut factu. ff. de Pœn. , & ita in specie ad hanc Ordinationem notat Cald. in L. unic. Cod. Ex delict. defunct. p. 1. n. 4.

Ad verb. *Se for Escudeiro , ou Cavalleiro . . . lhe será decepada huma maõ;* est notabilis hæc Ordinatio , dum jubet amputari manum personæ nobili ; ut observavit Senator Oliveira in quadam Nota , quam transcripsimus in verb. *Arrancar arma dentro no Paço tem pena de cortamento de maõ.* Sed hanc eamdem pænam amputationis manus fuisse impositam cuidam nobili Juveni , qui alium pugione percussit in Palatio Principis , refert Basili. d. dec. 4. n. 3. , ex Carpzov. p. 1. Prax. crimin. q. 40. , & in n. 4. refert idem Basili. manum amputatam fuisse cuidam homini , qui altero dederat alapam in Palatio Neapolitano , dum præsideret Cardinalis Columna ; ut

memorat Calder. d. dec. 5. n. 29. , Portug. de Donat. tom. 2. p. 3. cap. 10. n. 8.

(c) Pactum super hæreditate viventis est impium , turpe , & contra bonos mores , odiosum , & plenum tristissimi , & periculosi eventus , ut ait Text. in L. fin. Cod. de Pacl. , & ideo cum sit contra jus gentium , nullo modo debet admitti , nec juramento validari potest , ut declarat hæc Ordinatio , & tenet Gom. in L. 22. Tarr. n. 30. & 31. , Covarr. in cap. Quamvis pactum. p. 3. in initio. n. 5. & 8. , Gutierrez. de Juram. confirmat. p. 2. cap. 5. num. 1. , Molin. de Primogen. lib. 2. cap. 3. n. 3. & 4. , Cyriac. controv. 88. n. 3. , Carlev. post tract. de Judic. in Apolog. contra Rovit. n. 14. , Castillh. lib. 3. Controvers. cap. 9. n. 5. , Cabed. p. 1. dec. 138. & dec. 164. , Egid. in L. Ex hoc jure. p. 2. cap. 13. claus. 8. n. 5. , Portug. de Donat. p. 3. cap. 31. ex n. 57. , Guerreir. de Muner. Judic. Orphan. tract. 2. lib. 1. cap. 11. ex num. 3.

Hoc autem pactum futuræ hæreditatis dividitur inter pactum initum super hæreditate unius ex pacientibus , & inter pactum conventum super hæreditate tertii viventis. De primo pacto initum super hæreditate unius ex pacientibus agit hæc Ordinatio , & illum omnino reprobat , etiamsi juramento sit vallatum , ut teneant Doctores supra relati.

Hanc conclusionem amplia 1. etiamsi pactum non sit initum super tota hæreditate , sed super illius quota , videlicet , super tercia , vel quarta parte ipsius hæreditatis ; ex Text. in L. Paclum. 15. Cod. de Pacl. , Mantic. de Tacit. & ambig. lib. 12. tit. 34. n. 15. , Menoch. conf. 45. n. 7. , Fusar. de Substitut. q. 308. n. 61. , Peregrin. de Fidei-comiss. artic. 51. n. 26. & seqq. , Paschal. de Virib. patr. protestat. p. 3. cap. 7. n. 5. , Barry de Succession. lib. 2. tit. 3. n. 2. , Phæb. dec. 102. n. 18. , Guerreir. d. cap. 11. n. 13.